

Årsredovisning

för

Kreditgarantiföreningen Norr ekonomisk förening

769610-7791

Räkenskapsåret

2016

Styrelsen för Kreditgarantiföreningen Norr ekonomisk förening, med säte i LYCKSELE, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att underlätta finansieringen av föreningsmedlemmars investeringar och kapitalbehov genom att ställa säkerheter, i form av borgen, vid upplåning hos bank eller andra kreditinstitut med tillstånd av Finansinspektionen att bedriva kreditverksamhet.

Föreningen vänder sig till fysiska och juridiska personer som bedriver eller har för avsikt att bedriva näringsverksamhet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Strukturfondsprojekt

Tillväxtverket i Mellersta Norrland och Övre Norrland har tillsammans med Regionförbunden i Jämtland Härjedalen och Västerbotten samt Länsstyrelsen i Norrbotten och Landstinget i Västernorrland beviljat finansiering av två strukturfondsprojekt som syftar till att utveckla vår verksamhet i de fyra nordligaste länen.

Projektet löper under perioden 2016-09-01--2018-08-31 och går ut på att utveckla en kommunikationsplattform som avser både vad vi ska kommunicera, till vem vi ska kommunicera, hur vi ska kommunicera samt de tekniska lösningar som krävs för detta. Kommunikationsplattformen ska innehålla riktlinjer för vår kommunikation internt och externt.

Utifrån den framtagna plattformen ska anpassningar göras av våra verktyg och nya verktyg ska tas fram för kommunikation med marknaden, medlemshantering, hantering av kreditgarantiärenden, rapportering till tillsynsmyndigheter, finansörer och olika intressenter samt digital arkivering enligt regler som styr vår verksamhet. Totalt uppgår projektens budgetar till ca 4 milj kr.

Avtal med Europeiska Investeringsfonden (EIF)

I slutet av räkenskapsåret tecknade Europeiska Investeringsfonden och Kreditgarantiföreningen Norr ett treårigt avtal som ökar möjligheterna för mikroföretag att finansiera uppstart och utveckling av sina verksamheter.

Det är ett garantiavtal som möjliggör att upp till 250 mikroföretag kan ges ökade finansieringsmöjligheter till förmånliga villkor. Det är det andra avtalet som tecknas i Sverige med nyttjande av EU:s fond för finansiering av mikroföretag (EFSI).

Att Kreditgarantiföreningen Norr klarat besiktningen från EIF är en kvalitetsstämpel som vi är mycket stolta över.

Medlemsinformation

Vid utgången av räkenskapsåret hade föreningen 736 (f.å. 740) medlemmar. De flesta från det privata näringslivet.

På balansdagen hade föreningen 68 (f.å. 85) utestående borgensåtaganden omfattande ett borgensvärde

på 15 343 (f.å. 19 098) tkr och ett lånevärde på 115 809 (f.å. 149 050) tkr.

Under nästa räkenskapsår ska 9 medlemsinsatser till ett andelsvärde av 44 253 (nom 45 000) kr återbetalas.

Faktiska garantikostnader (infriade borgen) uppgick till 979 (f.å. 1 775) tkr. I balansräkningen har 945 (f.å. 1 514) tkr avsatts för ytterligare befarade garantikostnader.

Förlagsinsatser

Förlagsinsatserna uppgick vid årets slut till 26 175 (f.å. 26 175) tkr. Med förlagsinsatsera följer, förutsatt att utdelningsbara medel finns tillgängliga och erforderliga stämmobeslut fattas, en rätt med början år 2025 att erhålla en årlig utdelning. Inga förlagsinsatser har sagts upp och skall inlösas under de nästföljande två räkenskapsåren.

Förändring av eget kapital

	Inbetalda insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 700 000	765 091	-121 316	59 983	4 403 758
Ökning av insatskapital	65 000				65 000
Minskning av insatskapital	-85 000				-85 000
Ökning av reservfond		26 386			26 386
Disposition av föregående års resultat:			59 983	-59 983	0
Årets resultat				60 890	60 890
Belopp vid årets utgång	3 680 000	791 477	-61 333	60 890	4 471 034

Andelsvärde 2016-12-31 uppgick till 5 000 (f.å. 4 917) kr/andel.

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-61 333
årets vinst	60 890
	-443
behandlas så att i ny räkning överföres	-443
	-443

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Resultaträkning	Not	2016-01-01 -2016-12-31	2015-01-01 -2015-12-31
Nettoomsättning	1	546 257	780 876
Övriga rörelseintäkter		7 244	375 520
		553 501	1 156 396
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-988 139	-2 544 408
Personalkostnader	3	-448 757	-342 187
		-1 436 896	-2 886 595
Rörelseresultat		-883 395	-1 730 199
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-72 378	986 016
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 032 365	802 728
Räntekostnader och liknande resultatposter		96	1 438
		960 083	1 790 182
Resultat efter finansiella poster		76 688	59 983
Resultat före skatt		76 688	59 983
Skatt på årets resultat		-15 798	0
Årets resultat		60 890	59 983

Balansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4	100 753	0
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	5	25 202 913	31 092 730
Summa anläggningstillgångar		25 303 666	31 092 730
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		239 975	260 359
Aktuella skattefordringar		0	2 706
Övriga fordringar		130 148	42 543
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		691 213	26 150
		1 061 336	331 758
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	5	4 989 900	395 600
<i>Kassa och bank</i>		2 537 482	2 484 435
Summa omsättningstillgångar		8 588 718	3 211 793
SUMMA TILLGÅNGAR		33 892 384	34 304 523

Balansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	6		
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		3 680 000	3 700 000
Reservfond		791 477	765 091
		4 471 477	4 465 091
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		-61 333	-121 316
Årets resultat		60 890	59 983
		-443	-61 333
Summa eget kapital		4 471 034	4 403 758
Avsättningar			
Övriga avsättningar	7	945 000	1 514 000
Långfristiga skulder			
Förlagsinsatser		26 175 000	26 175 000
Övriga skulder		1 700 000	1 700 000
Summa långfristiga skulder		27 875 000	27 875 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		158 557	101 578
Aktuella skatteskulder		14 940	0
Övriga skulder		331 137	313 791
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		96 716	96 396
Summa kortfristiga skulder		601 350	511 765
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		33 892 384	34 304 523

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning av immateriella anläggningstillgångar kommer att påbörjas när investeringarna avslutats.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

	2016	2015
Nettoomsättningen		
Borgensavgifter	536 257	755 876
Arvoden	10 000	25 000
	546 257	780 876

Not 2 Garantikostnader

	2016	2015
Infriade garantier	979 000	1 774 839
Förändring av garantireserv	-569 000	34 000
	410 000	1 808 839

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2016	2015
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0,25	0,25
Män	0,10	0,00
	0,35	0,25
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader		
Löner och andra ersättningar	415 035	298 375
Sociala kostnader och pensionskostnader (varav pensionskostnader)	106 785 (7 918)	40 027 0)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	521 820	338 402

Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	100 753	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 753	0
Utgående redovisat värde	100 753	0

Not 5 Marknadsvärde på finansiella tillgångar

De finansiella anläggnings- och omsättningstillgångarnas marknadsvärde 2016-12-31 uppgick till 29 213 368 (f.å. 30 222 800) kronor.

Not 6 Eventualförpliktelser

	2016-12-31	2015-12-31
Borgensförbindelser	15 342 817	19 098 333
	15 342 817	19 098 333

Not 7 Övriga avsättningar

	2016-12-31	2015-12-31
Avsättningar för garantier	945 000	1 514 000
	945 000	1 514 000

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Lycksele den 31 januari 2017

Irma Perdahl
Ordförande

Kent Blomquist

Ulla Edler

Kari Huotari

Martina Lundholm

Allan Nyström

Ann-Mari Sandberg

Staffan Sjölund

Vår revisionsberättelse har lämnats

Anders Färnstrand
Auktoriserad revisor

Jonas Anudsson
Lekmannarevisor